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PROTOKÓŁ 

posiedzenia Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Południe” w Gdańsku 
z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Ad 1. Rada Nadzorcza przed rozpoczęciem obrad uczciła chwilą ciszy zmarłą panią Iwonę Stolarską 
Zastępcę Prezesa Zarządu. Następnie pani Aniela Matkowska-Bławat otworzyła obrady Rady 
Nadzorczej i stwierdziła, że na wyznaczoną datę i godzinę przybyło sześcioro członków Rady, co 
zapewnia prawomocność podejmowanych uchwał. Członkowie Rady Nadzorczej potwierdzili swoje 
uczestnictwo w posiedzeniu osobiście składając podpisy na liście obecności, której kopia jest 
załącznikiem nr 1 do protokołu posiedzenia. Oryginał listy przekazano do dokumentacji płacowej 
Spółdzielni. 
Prowadząca obrady poinformowała, że na podstawie § 97 Statutu w posiedzeniu Rady Nadzorczej 
udział wezmą członkowie Zarządu Spółdzielni w osobach: 
- Hanna Ulewicz   Prezes Zarządu 
- Anna Gadomska  Członek Zarządu Główna Księgowa 
a także protokolant Dorota Brauła, która uczestniczy podczas całego posiedzenia. Członkowie 
Zarządu wezmą udział w obradach przy omawianiu tematów wymagających ich obecności. 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2  
do protokołu posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian ani uzupełnień. Wobec powyższego 
prowadząca obrady zarządziła głosowanie, w wyniku którego Rada Nadzorcza głosami:  
za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 - przyjęła porządek obrad posiedzenia Rady zwołanego na 
dzień 30.01.2023 roku. 

Ad 2. Do protokołu z 12 grudnia 2022 roku nie wniesiono uwag merytorycznych ani poprawek 
redakcyjnych tekstu. Rada Nadzorcza po zarządzonym przez Przewodniczącą Rady głosowaniu 
przyjęła przedmiotowy protokół głosami: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 3. Pan Tomasz Krauza poinformował, że na przełomie roku zgłosiła się mieszkanka w sprawie 
spotkania na dyżurze członka Rady, do którego nie doszło z uwagi na zdarzenia niezależne od obu 
stron. Protokolant poinformowała, że mieszkanka ta zgłosi się na dyżur członka Rady w dogodnym 
dla niej terminie. Dodała, że więcej zgłoszeń ze strony mieszkańców do dnia zwołania dzisiejszego 
posiedzenia nie było. 

Po zakończeniu procedowania powyższego punktu na salę obrad zaproszono członków Zarządu, 
którzy uczestniczyli w posiedzeniu do punktu 10 porządku obrad. 

Ad 4. Pani Aniela Matkowska-Bławat otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem Zarządu z realizacji 
zadań w czwartym kwartale wraz ze wstępnymi wynikami za 2022 rok. Członek Zarządu – Główna 
Księgowa wyjaśniła, że wynik na działalności eksploatacyjnej jest dodatni. O przeznaczeniu 
środków finansowych uzyskanych na pozostałej działalności zadecyduje Walne Zgromadzenie. 
Natomiast zgromadzone środki na gospodarce cieplno-wodnej to zaliczki opłat na pokrycie 
kosztów centralnego ogrzewania i ciepłej wody, które zostaną rozliczone z mieszkańcami po 
zakończeniu sezonu grzewczego. Wskaźnik użytkowników lokali tytułem zobowiązań wobec 
Spółdzielni utrzymuje się na poziomie poniżej 5% naliczeń rocznych. Pani Anna Gadomska 
wskazała, że wstępne wyniki na poszczególnych działalnościach nie przekraczają zaplanowanych 
kosztów. Ostateczny wynik zostanie ustalony po zaksięgowaniu wpływających jeszcze faktur za 
realizację usług w 2022 roku. W dyskusji prowadząca obrady pozytywnie oceniła zakres 
prowadzonych remontów, a Prezes Zarządu poinformowała, że informacje o remontach od 
kolejnego sprawozdania będą przygotowywane w formie wymaganej przez lustratorów 
działalności Spółdzielni. Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie, w 
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wyniku którego głosami: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – Rada Nadzorcza przyjęła 
przedmiotowe Sprawozdanie Zarządu stanowiące załącznik nr 3 do protokołu posiedzenia. 

Ad 5. Rada Nadzorcza dla spełnienia wymogu statutowego zadecydowała o ogłoszeniu konkursu na 
stanowisko Zastępcy Prezesa Zarządu. W dyskusji uzgodniono zakres dodatkowych wymogów 
jakie, oprócz wynikających ze Statutu Spółdzielni, winni spełnić kandydaci. Po zakończonej dyskusji 
w powyższej sprawie Przewodnicząca Rady Nadzorczej zarządziła głosowanie, w wyniku którego 
głosami: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – Rada Nadzorcza podjęła uchwałę nr 1/RN/23  
w sprawie wymogów kwalifikacyjnych w konkursie wyboru Zastępcy Prezesa Zarządu, której treść 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu posiedzenia. Rada Nadzorcza przyjęła treść ogłoszenia o 
przedmiotowym konkursie - załącznik nr 5 do protokołu posiedzenia, które zostanie opublikowane 
na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Spółdzielni oraz w prasie. 

Ad 6. Rada Nadzorcza nie wniosła uwag ani wniosku odrębnego do przedłożonego projektu  
uchwały i po zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu, głosami: za 6, przeciw 0, 
wstrzymujących się 0 – podjęła uchwałę nr 2/RN/23 w sprawie wydatkowania środków 
finansowych z funduszu zasobowego Spółdzielni. Decyzja ta pozwoli Zarządowi na mocy ustawy z 
20 lipca 2018 roku wnieść jednorazową opłatę tytułem przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów bez 
konieczności obciążania tym kosztem spółdzielców. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 
do protokołu posiedzenia. 

Ad 7. Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały, do treści której nie wniesiono uwag 
ani wniosku odrębnego. Prezes Zarządu poinformowała, że służebność drogi koniecznej na 
działkach wymienionych w uchwale zapewni właścicielom lokali budynków Zygmunta Rumla 10, 
12, 14 oraz innych lokali w zasobach Spółdzielni dostęp do dróg publicznych oraz ciągów 
komunikacyjnych naszego osiedla. Prowadząca obrady zakończyła dyskusję i zarządziła 
głosowanie, w wyniku którego Rada Nadzorcza głosami: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – 
podjęła uchwałę nr 3/RN/23 w sprawie służebności drogi koniecznej. Przedmiotowa uchwała 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu posiedzenia. 

Ad 8. Odnosząc się do pytań członków Rady oraz bieżących spraw Prezes Zarządu poinformowała, że 
na ponownie ogłoszony w grudniu 2022 roku nieograniczony przetarg na wybór wykonawcy 
projektu i remontu wielostanowiskowego garażowca przy ul. 3 Brygady Szczerbca 6-8 wpłynęła 
jedna oferta. Komisja przetargowa przystąpiła do jej analizy. 
Rada Nadzorcza zapoznała się z tabelarycznym zestawieniem zmian cen energii cieplnej, które  
od 01.01.2023 roku objęte są 23% podatkiem VAT – załącznik nr 8 do protokołu posiedzenia. 
Prezes Zarządu poinformowała, że dostawca ciepła zapowiada kolejne zmiany cen, co w 
konsekwencji może wpłynąć na konieczność zaktualizowania stawek opłat na c.o. obecnie 
obowiązujących. 

Ad 9. Rada Nadzorcza zapoznała się i omówiła zestawienie Straży Miejskiej w Gdańsku o zdarzeniach 
zgłoszonych przez centrum monitoringu w czwartym kwartale 2022 roku. Zarejestrowane 
wykroczenia nie stanowiły zdarzeń o szczególnym zagrożeniu. Przedmiotową informację 
umieszczono w rejestrze korespondencji Rady Nadzorczej. 

Ad 10. Spraw wniesionych nie zgłoszono. 

Ad 11. Przewodnicząca Rady zaproponowała wysokość premii dla każdego z członków Zarządu. 
Wniosku odrębnego nie wniesiono. Prowadząca obrady zarządziła głosowanie nad przyznaniem 
premii członkom Zarządu za czwarty kwartał 2022 roku, którą głosami: 
- za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – uchwałą nr 4/RN/23 przyznano pani Hannie Ulewicz, 
- za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – uchwałą nr 5/RN/23 przyznano pani Iwonie Stolarskiej, 
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- za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0 – uchwałą nr 6/RN/23 przyznano pani Annie 
Gadomskiej. 

Przedmiotowe uchwały stanowią załącznik nr 9, 10 i 11 do protokołu posiedzenia. 

Podjęte na posiedzeniu uchwały zostały podpisane przez Przewodniczącą i Sekretarza Rady 
Nadzorczej. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 
 
Sekretarz        Przewodnicząca 
Rady Nadzorczej       Rady Nadzorczej 

Jerzy Bistram        Aniela Matkowska-Bławat 
 
 
 
 
 
 

Protokolant: Dorota Brauła 


